

مطبوعاتي اعلاميه

ادليب د حلب، موصل او رقه په خبر د خپل خيانت قرباني مه كوئ!



(ژباړه)

تېره اونۍ د سوريې لپاره د امريکا ځانگړي استازي مايکل ريټني وويل: «امريکا ته ستونزمنه شوې چې په ادليب کې نړيوالو لوبغاړو ته قناعت ورکړي، تر څو لازمي نظامي مداخلې ته مخه نه کړي.» له هغه وروسته لومړی وزير يلدرم وويل: «که امريکا پر ادليب بريد وکړي، مور به خپلې پولې د احتياط لپاره بندي کړو.» ولسمشر اردغان دا څرگندونې وکړې: «مور له ايران او روسيې سره د ادليب په اړه خبرې اتري کوو او بني پر مخ رواني دي، مور به د ادليب مسله له روسيې سره يو ځای حل کړو.» دا هم څرگنده شوه، چې ترکي ځواکونه په دې ورځو کې پولې ته په زياته کچه نظامي تدرکات ليردوي. دا ټولې څرگندونې مور ته په ډاگه کوي چې ادليب به ژر د يو خونري بريد شاهد وي.

غربي ملتونه چې د ظلم منبع ده او د ظالمو رژيمونو ملاتړ کوي؛ د سوريې د پاڅون له پيله يې د هغه پر وړاندې له کينې ډک دريځ څرگند کړی. دوی د دغه اسلامي پاڅون د پای ته رسولو لپاره يو په بل پسې پلانونه او دامونه جوړ کړي. دوی د دسيسه يي نظرونو په رامنځته کولو د خلکو نظر کنټرولوي. د اسد د ظالم رژيم ملاتړ يې وکړ او ژوند يې ور اوږد کړ. ايران، په لبنان کې يې حزب او د ايتلاف غړو هېوادونو چې روسيه او امريکا يې مشري کوي. سوريه وسوځوله، ويجاړه يې کړه او زياتې ټولوژني يې پکې وکړې. اما پر دغو ټولو هڅو سربېره دوی ونه توانيدل، چې مخلصو مسلمانانو ته ماتې ورکړي. نو پر دغه اساس دوی په خپلو چټلو پيسو داسې خلک واخيستل، چې هېڅ سياسي ليدلوری نه لري، په دې طريقه داسې لارې جوړوي او اوس د دوی د شيطاني پلانونو هدف ادليب دی.

اې رهيرانو! د امريکا په امر، کله يې چې په فرات ډال عملياتو کې ټول حلب ونيو، امريکا او بشار اسد ته پر حياتي رگونو تبديل شوی. تاسو په موصل کې د عملياتو د يوځای والي لپاره هر څه وکړل، چې زرگونه مسلمانان مو ووژل او دا لرغونی ښار مو ويجاړ کړ. مگر تاسو له دې امله ورسره يوځای نه شوي، ځکه چې ستاسو بادار (امريکا) نه غوښتل! تاسو په شخصي توگه د بدماشانو رهبر (حشد شعبي عبادي) ته مبارکي ورکړه، هغه شخص چې په موصل کې يې د هر خوځېدونکي څيز د وژلو امر ورکړی

و، هغه کس چې په موصل کې يې دجله او فرات په هديرو بل کړل. تاسو د امريکا په مشرۍ له شيطانې ايتلاف سره لاس يو کړی.

تاسو خپلې هوايي او ځمکنۍ اډې د اشغالگرو پر مخ پرانيستي او ځينې وخت مو خپل جنگيالي هم له دغو ظالمانو سره يو ځای کړي او د بي گناه مسلمانانو په وژلو کې ورسره ملگري کړي. تاسو په داسې يوه سيالۍ کې گډون وکړ، چې غوښتل مو د (PKK) يا (PYD) يو عسکر شئ، تر څو خپل هغه باداران خوشحاله وساتئ، چې په رڼه کې ټولوزني کوي. مگر بيا هم تاسو د هغه کسانو په جمله کې رانه غلئ، چې ټاکل شوي وو! او ايا تاسو اوس په هغه ټولوزنه کې برخه اخلي، چې يوازې له دې امله ترسره کيږي چې يونيم ميليون خلکو ديموکراسۍ ته سر نه دی تيب کړی او تروريستان ورته ويل کيږي. ايا تاسو به د قربانيانو پر مخ خپلې پولې وتړئ!؟

ايا تاسو نه دي ويلې که په حلب کې بريالي شئ، موصل به هم وگټئ؟ ايا تاسو نه دي ويلې چې د قربانيانو امېد به وي او د ظالمانو په مخ کې به ودرېږئ؟ ايا تاسو ونه ويل چې کومې لوبې چې زمور په هېوادونو کې روانې دي، له يوې منبع څخه دي او د دې تر شاه ځواکونو پر وړاندې به په استقامت سره ودرېزو؟ ايا تاسو نه دي ويلې چې په سوريه او عراق کې به روانې دسيسې له منځه يوسي؟! ايا تاسو له روسيې، ايران او امريکا سره په همکارۍ له قربانيانو سره مرسته کوئ؟! ټبا شئ! هغه دنده چې تاسو ته د استعمارگرانو له لورې درکول کيږي، له بشر دوستانه مرستې پرته بل کوم څه نه دي!

اي د قدرت خلکو! په سلگونو زره مسلمانان يې ووژل او تاسو تر اوسه غواړئ له دغو کفارو سره، چې دا وحشت يې کړی، ملگري شئ؟ ايا تاسو له قربانيانو سره د ظالمانو په اجازه مرسته کوئ؟ والله! ستاسو خيانت ستاسو له ناتوانۍ او سکوت څخه زيات دی. والله! ستاسو دوه مخي سياست د امريکا تر ولکې لاندې دی. څه چې تاسو وکړل، په تاريخ کې به د تورو داغونو په شان پاتې شي. مسلمانان به ستاسو کړني هېڅکله هېرې نه کړي! په يقين سره چې الله عزوجل به د خيانت او له مسلمانانو سره د مرستې نه کولو له امله د قيامت په ورځ له تاسو څخه پوښتنه وکړي؛ د هغه محاکمه سخته او سزا يې شديده ده.

د حزب التحرير - ولايه ترکيې مطبوعاتي دفتر

شمېره: TR-BA-2017-MB-TR-013

۱۴۳۸ هـ ق، د ذولقعدې ۲۰مه

۲۰۱۷م، د اگېست ۱۲مه